
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

					     Conforme Legislação Municipal
         

www.rincao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rincao

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Município de Rincão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.rincao.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rincao

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rincão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rincão poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rincao.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rincao
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rincão
CNPJ 56.338.247/0001-77
Rua 21 de Novembro, 491 - Centro
Telefone: (16) 3395-9100
Site: www.rincao.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/rincao

Câmara Municipal de Rincão
CNPJ 01.605.130/0001-10
Avenida Barão do Rio Banco, 347
Telefone: (16) 3395-1616
Site: www.camararincao.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Extrato 4 ................................................................................. 

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 2 de 7

Município de Rincão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
RINCÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCAO

Município:
56.338.247/0001-77

ESTADO DE SÃO PAULO 2Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE RINCÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de RINCÃO e
autorização contida na Lei Municipal nº 2596/2024, de 27 de Setembro de 2024.

Remanejamento de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 72/2025, de 15 de Julho de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 145.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

12.001 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
12.001.28.846.48.2049-3.1.90.91.00.00.00.00 - SENTENCAS JUDICIAIS

12.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

R$30.000,00
01.110.0000.0000 GERAL 30.000,00

05.005 - FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL
05.005.12.361.24.2030-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

R$2.000,00
02.261.0000.0000 EDUCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO / Profissionais da Educacao 2.000,00

06.002 - VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA
06.002.10.305.34.2042-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

06.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

R$2.000,00
01.310.0000.0000 SAUDE GERAL 2.000,00

04.003 - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO
04.003.17.512.15.2022-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

04.000 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

R$30.000,00
01.110.0000.0000 GERAL 30.000,00

06.001 - SERVIÇO MUNICIPAL DE SAUDE
06.001.10.301.33.2040-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

R$30.000,00
05.302.0001.0000 M.A.C. - Media e Alta Complexidade 30.000,00

06.003 - VIGILANCIA SANITARIA
06.003.10.304.57.2041-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

R$1.000,00
05.303.0001.0000 Ações em Vigilância Sanitária 1.000,00

07.005 - SERVIÇOS SOCIAIS
07.005.8.244.39.2054-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO

07.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

R$50.000,00
01.510.0000.0000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL 50.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

05.005 - FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL
05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.005.12.361.24.2030-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$2.000,00
02.261.0000.0000 EDUCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO / Profissionais da Educacao 2.000,00

06.002 - VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA
06.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

06.002.10.305.34.2042-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$2.000,00
01.310.0000.0000 SAUDE GERAL 2.000,00

06.001 - SERVIÇO MUNICIPAL DE SAUDE
06.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

06.001.10.301.33.2040-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$30.000,00
05.301.0000.0000 ATENCAO BASICA 30.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: EFurlaneto. Emissão: 31/07/2025, às 14:42:15. Protocolo: 9ed5414c-79c1-475a-bde6-bff47aaa9e18

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 3 de 7

Município de Rincão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
RINCÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCAO

Município:
56.338.247/0001-77

ESTADO DE SÃO PAULO 2Página : 2 /

02.006 - SEÇÃO DE CONTABILIDADE
02.000 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

02.006.4.122.12.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$30.000,00
01.110.0000.0000 GERAL 30.000,00

04.003 - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO
04.000 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

04.003.17.512.15.2022-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$30.000,00
01.110.0000.0000 GERAL 30.000,00

06.003 - VIGILANCIA SANITARIA
06.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

06.003.10.304.57.2041-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$1.000,00
05.303.0003.0000 Incentivo Finan. Vig. em Saúde despesas diversas 1.000,00

07.005 - SERVIÇOS SOCIAIS
07.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

07.005.8.244.39.2054-3.3.90.48.00.00.00.00 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA R$50.000,00
01.510.0000.0000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL 50.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 15 de Julho de 2025.

BRAZ RODRIGUES,
***.***.838-**
PREFEITO

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: EFurlaneto. Emissão: 31/07/2025, às 14:42:15. Protocolo: 9ed5414c-79c1-475a-bde6-bff47aaa9e18



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 4 de 7

Município de Rincão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 73 DE 31 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre a rescisão unilateral
da Ata de Registro de Preços nº
028/2025,  ce lebrado  pelo
Município  de  Rincão/SP  com  a
empresa CJ7 LOCAÇÃO E VENDAS
LTDA ME.

BRAZ  RODRIGUES,  Prefeito  Municipal  de  Rincão,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que a lei
lhe confere,

Considerando o disposto no Artigo 138, Inciso I, da
Lei Federal nº 14.133/2021, que regulamenta o Artigo 37,
Inciso XXI,  da Constituição Federal,  institui  normas para
licitações e contratos da Administração Pública e dá outras
providências;

Considerando que a cláusula quinta, subitem 5.5 da
Ata  de  Registro  de  Preços  firmada  pelo  Município  de
Rincão/SP,  de  nº  028/2025,  aberto  através  do  processo
licitatório  na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2025,
Processo  Administrativo  nº  046/2025,  de  que  trata  do
REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE
ESTRUTURAS, SEGURANÇA E DECORAÇÃO PARA EVENTOS
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP, com a empresa
CJ7 LOCAÇÃO E VENDAS LTDA ME, pessoa jurídica de direito
privado,  devidamente  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
37.537.574/0001-03,  prevê  a  possibilidade  de  rescisão
unilateral da Ata de Registro de Preços na hipótese prevista
no artigo 104, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021;

Considerando,  que  o  Artigo  137,  inciso  I,  da  Lei
Federal nº 14.133/2021, prevê como hipótese de rescisão
unilateral da ata de registro de preços, não cumprimento
ou  cumprimento  irregular  de  normas  editalícias  ou  de
cláusulas contratuais, de especificações, de projetos ou de
prazos;

DECRETA:
Art.  1º  -  Fica  rescindido  unilateralmente  a  Ata  de

Registro de Preços nº 028/2025, com fundamento no Artigo
138,  Inciso  I  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  por  ter  a
referida  empresa  dado  causa  à  inexecução  parcial  do
objeto  a  que  fora  contratada,  com  a  aplicação  de
penalidade à empresa CJ7 LOCAÇÃO E VENDA LTDA ME
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.537.574/0001-03:

Art.  2º  -  Dá-se  à  presente  rescisão  o  valor  de
R$18.528,60 (dezoito mil quinhentos e vinte e oito reais e
sessenta centavos).

Art. 3º - A Administração Municipal aplica as sanções
administrativas cabíveis, estabelecidas no Art. 156, Inciso II
e III da Lei Federal nº 14.133/2021, em conformidade com a
cláusula 11.2,  alínea “b” da Ata de Registro  de Preços,
multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do
contrato, na ordem de R$27.354,00 (vinte e sete mil
trezentos e cinquenta e quatro reais),  bem como a
penalidade de suspensão temporária de participação em

licitação e impedimento de contratar com a Administração
Pública pelo prazo de 02 (dois) anos.

Art. 4º - Em conformidade com o disposto no Art. 156,
§8º da Lei Federal nº 14.133/2021 e Art. 8 da Instrução
Normativa  SEGES/ME  nº  26/2022,  fica  descontado  o  valor
da  multa  prevista  na  cláusula  anterior  de  eventuais
pagamentos devidos em razão da liquidação de eventuais
serviços já prestados.

Art. 5º -  Em obediência ao parágrafo único do Art.
137, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, a rescisão está
plenamente motivada e observa as garantias fundamentais
do contraditório e da ampla defesa. Do presente é cabível o
recurso administrativo previsto no Artigo 165, Inciso I, Letra
“e” da mesma lei,  no prazo de 03 (três) dias úteis  a
contar da intimação do ato.

Art. 6º - A presente rescisão tem efeito a partir desta
data,  nada  mais  tendo  a  CONTRATADA  a  reclamar,  a
qualquer  título  e  em qualquer  época,  relativamente aos
direitos e às obrigações assumidas em razão do ajuste, ora
extinto.

Art. 7º - A Contratante providenciará a publicação do
presente instrumento nos termos do parágrafo único do Art.
94, Inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.

Art. 8º -  Determino que seja remetida cientificação à
empresa quanto à decisão prolatada nestes autos e, ainda,
o encaminhamento da presente para o Setor de Compras e
Licitações.

Art. 9º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Rincão/SP, aos 31 de julho de 2025.
BRAZ RODRIGUES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE ADITIVOS CONTRATUAIS
Aditivo  01.  Contrato:  33/2025.  Contratante:

Município de Rincão. Contratada: CENTRO DE PROMOÇÃO
EDUCACIONAL  E  SOCIAL  NA  COMUNIDADE  -  CEPROESC.
Objeto:  ADITIVO  01  PARA  ACRÉSCIMO  DO  VALE-
T R A N S P O R T E  N A  O P E R A C I O N A L I Z A Ç Ã O  D E
APRENDIZAGENS  DE  ADOLESCENTES  E  JOVENS,  PARA
EXECUÇÃO DO PROGRAMA JOVEM APRENDIZ, NO ÂMBITO
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RINCÃO/SP,  em
conformidade com a Lei Municipal nº 2.629/2025. Vigência:
Até 26/03/2027.

Aditivo  01.  Contrato:  69/2024.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MARILDA  CAIANO
TEIXEIRA. Objeto: ADITIVO 01 PARA CORREÇÃO MONETÁRIA
CONTRATUAL  DA LOCAÇÃO DE IMÓVEL,  SITUADO À  AV.
PRUDENTE DE MORAES, Nº 288, CENTRO, NA CIDADE DE
RINCÃO/SP,  DESTINADO À  INSTALAÇÃO DA  FARMÁCIA  E
ESTOQUE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DE RINCÃO/SP.
Vigência: Até 28/12/2025.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 5 de 7

Município de Rincão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aditivo  01.  Contrato:  02/2025.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MARILDA  CAIANO
TEIXEIRA. Objeto: ADITIVO 01 PARA CORREÇÃO MONETÁRIA
CONTRATUAL  DA  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  SITO  À  RUA
PRUDENTE DE MORAES, Nº 329-A, CENTRO, NA CIDADE DE
RINCÃO/SP,  DESTINADO  À  INSTALAÇÃO  DA  EQUIPE  DA
VIGILÂNCIA  EM  SAÚDE  DE  RINCÃO/SP.  Vigência:  Até
12/01/2026.

Aditivo  01.  Contrato:  28/2025.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  LUMAR  INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS LTDA ME. Objeto: ADITIVO 01 PARA ALTERAÇÃO
CONTRATUAL PRORROGANDO O PRAZO DA CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  DE  ENGENHARIA  ESPECIALIZADA  PARA
INSTALAÇÃO  DE  TRANSFORMADOR,  POSTE  E  LIGAÇÕES
ELÉTRICAS  NO  RESERVATÓRIO  DO  POÇO  P5,  com
fornecimento de material  e mão de obra PARA MAIS 30
DIAS. Vigência: Até 05/07/2025.

Aditivo  01.  Contrato:  27/2025.  Contratante:
Município de Rincão. Contratada: MIX-EXPRES LTDA. Objeto:
ADITIVO  01  PARA  ACRÉSCIMO  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA UNIDADES DE
EDUCAÇÃO DE RINCÃO/SP. Vigência: Até 30/04/2025.

Aditivo  01.  Contrato:  63/2024.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  STA  SOLUÇÕES  E
TECNOLOGIA  EM  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  LTDA  EPP.
Objeto:  ADITIVO  01  PARA  ALTERAÇÃO  CONTRATUAL
PRORROGANDO O PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DAS
A Ç Õ E S  D E  C O M B A T E  À S  P E R D A S  D E  Á G U A  –
MACROMEDIÇÃO DE VAZÃO E SETORIZAÇÃO – SETOR 3 E
AÇÕES DE COMBATE ÀS PERDAS DE ÁGUA MACROMEDIÇÃO
DE  VAZÃO,  MONITORAMENTO,  TELEMETRIA  E
SETORIZAÇÃO  PARA  MAIS  06  MESES.  Vigência:  Até
25/10/2025.

Aditivo  02.  Contrato:  34/2023.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  PUBLICAÇÕES  BRASIL
CULTURAL  LTDA.  Objeto:  ADITIVO  02  DO  CONTRATO
34/2023 PARA ALTERAÇÃO DO SEU PRAZO, PRORROGANDO
A  CONTRATAÇÃO  DE  SISTEMA  PEDAGÓGICO  DE  APOIO
DIDÁTICO  NAS  ÁREAS  DE  LÍNGUA  PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
RINCÃO/SP PARA MAIS 12 MESES. Vigência: Até 13/05/2026.

Aditivo  02.  Contrato:  58/2023.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MARCOS  ANTONIO
PEREIRA DE JESUS 22129674895 ME. Objeto: ADITIVO 02
PARA  ALTERAÇÃO  CONTRATUAL  E  PRORROGAÇÃO  DO
PRAZO  DA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  DESENVOLVIMENTO  DE  PROJETO  ESPORTIVO
VOLTADO  PARA  O  FUTEBOL  DE  CAMPO,  ATRAVÉS  DE
EDUCADOR  FÍSICO  DEVIDAMENTE  HABILITADO,
ATENDENDO A POPULAÇÃO EM GERAL DO MUNICÍPIO DE
RINCÃO/SP PARA MAIS 12 MESES. Vigência: Até 14/07/2026.

Aditivo  02.  Contrato:  33/2024.  Contratante:
Município de Rincão. Contratada: G L DE BARROS TELECOM
LTDA. Objeto: ADITIVO 02 PARA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PRORROGANDO O PRAZO DO FORNECIMENTO DE INTERNET

ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP PARA MAIS 12 MESES. Vigência:
Até 12/06/2026.

Aditivo  02.  Contrato:  64/2023.  Contratante:
Município de Rincão. Contratada: G L DE BARROS TELECOM
LTDA.  Objeto:  ADITIVO  PARA  ALTERAÇÃO  CONTRATUAL
PRORROGANDO O PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  LINK
DEDICADO DE INTERNET AO DEPARTAMETO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RINCÃO/SP PARA MAIS 12 MESES. Vigência: Até
30/07/2026.

Aditivo  02.  Contrato:  28/2025.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  LUMAR  INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS LTDA ME. Objeto: ADITIVO 02 PARA ALTERAÇÃO
CONTRATUAL PRORROGANDO O PRAZO DA CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  DE  ENGENHARIA  ESPECIALIZADA  PARA
INSTALAÇÃO  DE  TRANSFORMADOR,  POSTE  E  LIGAÇÕES
ELÉTRICAS  NO  RESERVATÓRIO  DO  POÇO  P5,  com
fornecimento de material  e mão de obra PARA MAIS 60
DIAS. Vigência: Até 03/09/2025.

Aditivo  03.  Contrato:  28/2024.  Contratante:
Município de Rincão. Contratada: E. BESSA CONSTRUCAO
DE  EDIFICIOS  LTDA  ME.  Objeto:  ADITIVO  03  PARA
ALTERAÇÃO  CONTRATUAL  PRORROGANDO  O  PRAZO  DA
EXECUÇÃO  DAS  OBRAS  DE  IMPLANTAÇÃO  DE
RESERVATÓRIO DE ÁGUA NO DISTRITO DO TAQUARAL DE
RINCÃO/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE
OBRA PARA MAIS 120 DIAS. Vigência: Até 09/08/2025.

Aditivo  03.  Contrato:  35/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MRS  CONTABILIDADE
LTDA. Objeto:  ADITIVO 03 DO CONTRATO 35/2022 PARA
ALTERAÇÃO DO SEU PRAZO, PRORROGANDO A PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  PREPARAÇÃO  E  ORIENTAÇÃO  E
TREINAMENTO  DE  NOVOS  SERVIDORES  RECÉM
CONTRATADOS  PARA  ATUAREM NA  ÁREA  DE  COMPRAS,
LIQUIDAÇÃO,  PAGAMENTO,  NA  TESOURARIA  MUNICIPAL,
C O R R E Ç Ã O  D E  E V E N T O S  L A N Ç A D O S  C O M
IMPROPRIEDADES,  CORREÇÕES  NAS  CONCILIAÇÕES
BANCÁRIAS, ACOMPANHAMENTO DO PORTAL DA RECEITA
FEDERAL,  SIAFIC,  ENFIM PREPARAÇÃO DO PROFISSIONAL
QUE ATUA NA ÁREA CONTÁBIL DEVIDO À INEXPERIÊNCIA
Q U A N T O  A O  E F E T I V O  E N S I N A M E N T O  E
OPERACIONALIZAÇÃO  DOS  SISTEMA,  CLASSIFICAÇÃO  DE
RECEITA  E  DESPESA  EM  HARMONIA  NA  TESOURARIA,  E
SOBRETUDO  NA  OPERACIONALIZAÇÃO  DA  REMESSA  DE
DADOS A ABASTECER O SISTEMA AUDESP,  DE SORTE A
EVITAR AS SUCESSIVAS EMISSÕES DE ALERTAS POR PARTE
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO.
Vigência: Até 02/05/2026.

Aditivo  03.  Contrato:  55/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  SOFFNER TECNOLOGIA
LTDA EPP.  Objeto:  ADITIVO 03  DO CONTRATO 55/2022,
PRORROGANDO  A  CONTRATAÇÃO  DA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  OUTSOURCING  DE  IMPRESSÃO  E
DIGITALIZAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
DE  IMPRESSÃO  E  MULTIFUNCIONAIS  COM  TECNOLOGIA



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 6 de 7

Município de Rincão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LASER, LED MONOCROMÁTICO, E/OU JATO DE TINTA, COM
PROVIMENTO  DE  TONER,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS,  COMPONENTES E  INSUMOS (EXCETO PAPEL),  NA
MODALIDADE  FRANQUIA  DE  PÁGINAS  MAIS  EXCEDENTE
PARA  O  DEPARTAMENTO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
RINCÃO/SP PARA MAIS 12 MESES. Vigência: Até 26/06/2026.

Aditivo  03.  Contrato:  61/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  VENTURO  ANÁLISES
AMBIENTAIS  LTDA  EPP.  Objeto:  ADITIVO  03  PARA
ALTERAÇÃO CONTRATUAL PRORROGANDO O PRAZO DAS
ANÁLISES  DA  POTABILIDADE  DA  ÁGUA  PARA  CONSUMO
HUMANO  DO  MUNICÍPIO  DE  RINCÃO/SP,  CONFORME
PORTARIA  DE  CONSOLIDAÇÃO  Nº  5  ALTERADA  PELA
PORTARIA  GM/MS  888/2021  E  RESOLUÇÃO  SS-65  PARA
MAIS 12 MESES. Vigência: Até 31/07/2026.

Aditivo  03.  Contrato:  59/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  PAVÃO  ENGENHARIA
LTDA.  Objeto:  ADITIVO  03  PARA  ACRÉSCIMO  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA  NOS PRÉDIOS
DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DE RINCÃO, COM
FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA  E  TODOS  OS
EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  E  PRORROGANDO  SEU
PRAZO  PARA  MAIS  12  MESES.  Vigência:  Até  12/07/2026.

Aditivo  04.  Contrato:  60/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  I  SOURCE  DO  BRASIL
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME. Objeto: ADITIVO 04
DO CONTRATO 60/2022 PARA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PARA MAIS DOZE MESES. Vigência: Até 14/07/2026.

Aditivo  04.  Contrato:  77/2021.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  VANNINI  &  DELATIM
SERVIÇOS  MÉDICOS  E  NUTRICIONAIS  LTDA.  Objeto:
ADITAMENTO  04  DO  CONTRATO  77/2021  PARA
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
MÉDICO  PARA  PLANTÕES  E  ESPECIALIDADES  EM
CONSULTAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E SERVIÇO DE
APOIO  DIAGNÓSTICO  A  SEREM  DESENVOLVIDAS  NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RINCÃO PARA MAIS
04  MESES,  BEM  COMO  SEU  REAJUSTE.  Vigência:  Até
02/10/2025.

Aditivo  04.  Contrato:  24/2021.  Contratante:
Município de Rincão. Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES
LTDA. Objeto: ADITIVO 04 PARA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PRORROGANDO O PRAZO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO,  ORGANIZAÇÃO,  GERENCIAMENTO  E
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO POR
MEIO  DE  CARTÃO  ELETRONICO  INDIVIDUALIZADO  COM
FORNECIMENTO  MENSAL  PARA  OS  FUNCIONÁRIOS  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RINCÃO/SP  PARA  MAIS  12
MESES. Vigência: Até 13/05/2026.

Aditivo  05.  Contrato:  20/2021.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  SOFFNER TECNOLOGIA
LTDA EPP.  Objeto:  ADITIVO 05 DO CONTRATO 20/25021
PARA  ALTERAÇÃO  DO  SEU  PRAZO,  PRORROGANDO  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OUTSOURCING  DE
IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO E MULTIFUNCIONAIS COM
TECNOLOGIA LASER, LED MONOCROMÁTICO, E/OU JATO DE
TINTA,  COM  PROVIMENTO  DE  TONER,  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  EQUIPAMENTOS  COM
SUBSTITUIÇÃO  DE  PEÇAS,  COMPONENTES  E  INSUMOS
(EXCETO PAPEL), NA MODALIDADE FRANQUIA DE PÁGINAS
MAIS  EXCEDENTE  PARA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL  DE
RINCAO/SP  PARA  MAIS  12  MESES,  BEM  COMO  SEU
REAJUSTE. Vigência: Até 10/04/2026.

Aditivo  07.  Contrato:  03/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  ERGOQUALI  SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS  LTDA.  Objeto:  ADITAMENTO  07  DO
CONTRATO 03/2022 PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PROFISSIONAIS  DE  EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR  NAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP PARA MAIS 03 MESES. Vigência:
Até 19/07/2025.

Aditivo  08.  Contrato:  84/2023.  Contratante:
Município de Rincão. Contratada: ALJE STEFANI SERVIÇOS
LTDA  EPP.  Objeto:  ADITIVO  08  PARA  PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL  E  ACRÉSCIMO  NO  QUANTITAVO  DA
DISPONIBILIZAÇÃO  DE  MONITORES  DE  TRANSPORTE
ESCOLAR/MONITORES  DE  ALUNOS  PARA  APOIO  AOS
ALUNOS PCD MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO, CONFORME SUAS NECESSIDADES INDIVIDUAIS,
PARA O MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP POR MAIS 06 MESES.
Vigência: Até 26/01/2026.

Aditivo  08.  Contrato:  03/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  ERGOQUALI  SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS  LTDA.  Objeto:  ADITAMENTO  08  DO
CONTRATO 03/2022 PARA ALTERAÇÃO DO QUANTITATIVO
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR  NAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO  DE  RINCÃO/SP.  Vigência:  Até  19/07/2025.

Aditivo  09.  Contrato:  03/2022.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  ERGOQUALI  SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS  LTDA.  Objeto:  ADITAMENTO  09  DO
CONTRATO 03/2022 PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PROFISSIONAIS  DE  EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR  NAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP PARA MAIS 04 MESES. Vigência:
Até 19/11/2025.

Aditivo  09.  Contrato:  59/2023.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MEDPRIME,  CLÍNICA
GESTÃO  E  SAÚDE  S/A.  Objeto:  ADITAMENTO  09  DO
CONTRATO 59/2023 PARA PRORROGAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ATENDIMENTO  MÉDICO  PARA
ESPECIALIDADES  EM  CONSULTAS  DE  URGÊNCIA  E
EMERGÊNCIA A SEREM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP PARA MAIS 15 DIAS.
Vigência: Até 05/05/2025.

Aditivo  10.  Contrato:  59/2023.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MEDPRIME,  CLÍNICA
GESTÃO  E  SAÚDE  S/A.  Objeto:  ADITAMENTO  10  DO
CONTRATO 59/2023 PARA PRORROGAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ATENDIMENTO  MÉDICO  PARA



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RINCÃO

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 344 Página 7 de 7

Município de Rincão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESPECIALIDADES  EM  CONSULTAS  DE  URGÊNCIA  E
EMERGÊNCIA A SEREM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP PARA MAIS 15 DIAS.
Vigência: Até 21/05/2025.

Aditivo  11.  Contrato:  59/2023.  Contratante:
Município  de  Rincão.  Contratada:  MEDPRIME,  CLÍNICA
GESTÃO  E  SAÚDE  S/A.  Objeto:  ADITAMENTO  11  DO
CONTRATO 59/2023 PARA PRORROGAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ATENDIMENTO  MÉDICO  PARA
ESPECIALIDADES  EM  CONSULTAS  DE  URGÊNCIA  E
EMERGÊNCIA A SEREM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RINCÃO/SP PARA MAIS 10 DIAS.
Vigência: Até 31/05/2025.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-07-31T19:46:25+0000




